
GARA D’APPALTO PER LA GESTIONE DI SERVIZI SOCIO-

SANITARI E SOCIO ASSISTENZIALI ED ACCESSORI 

 

CHARIMENTI 

 

QUESITO N. 11 PERVENUTO IN DATA 16 GIUGNO 2015 

DOMANDE 

1) Per motivi indipendenti dalla nostra volontà non abbiamo potuto prendere parte al sopralluogo 

obbligatorio fissato per la data di oggi. Si chiede pertanto la possibilità di effettuare lo stesso in 

altra data.  

 

RISPOSTE 

1) Si comunica che è stato fissato un altro sopralluogo per il giorno martedì 23 giugno alle ore 

10,00. 

 

 

 

QUESITO N. 12 PERVENUTO IN DATA 17 GIUGNO 2015 

DOMANDE 

1. Ai fini della migliore leggibilità della modulistica da presentare, si chiede la messa a 

disposizione dei vari modelli in formato word. 

2. In merito al servizio socio assistenziale e ai minutaggi previsti dalla DGR 45-4248 del 2012, si 

chiede di dettagliare la composizione degli utenti di ciascun nucleo rispetto ai 7 Livelli di 

intensità assistenziale al fine di verificare il monte ore annuo per il servizio. 

3. Si chiede di ricevere indicazione circa l’importo sostenuto nel 2014 dall’attuale affidataria del 

servizio per: 

a. La fornitura di tutti i prodotti e materiali per l’igiene intima e personale degli ospiti 

b. La fornitura delle dotazioni per la somministrazione dei pasti agli ospiti 

c. La fornitura dei materiali per pulizie e governo degli ambienti e della cucina 

d. La manutenzione delle attrezzature della cucina e della lavanderia 

 

RISPOSTE 

1) I modelli formato word saranno disponibili in giornata sul sito dell’Ente;  

2) Per quanto riguarda il monte ore annuo si rimanda a quanto indicato sul Capitolato d’appalto, 

dove sono indicati sia il monte ore richiesto sia la tipologia di Ospiti per piano;  

3) 3.a  L’importo per i prodotti e materiali per l’igiene intima e personale degli Ospiti è di circa € 

6.000,00/anno;  

3.b Si richiede cortesemente di specificare cosa si intende per ‘dotazioni per la 

somministrazione dei pasti agli Ospiti’;  



3.c  L’importo per i materiali delle pulizie e governo degli ambienti e della cucina è di circa € 

22.500,00/anno (20.000,00 pulizie, 2.500,00 cucina);  

3.d  L’importo per la manutenzione delle attrezzature di cucina e lavanderia è variabile, per il 

2014 è ammontato a circa € 4.200,00 (cucina) e 140,00 (lavanderia).  

 

 

QUESITO N. 13 PERVENUTO IN DATA 17 GIUGNO 2015 

DOMANDE 

1) Si richiede quali sono i parametri (minuti/utenti) per il calcolo del fabbisogno dei dipendenti 
R.A. ed R.S.A. 

 
RISPOSTE 

1) I parametri sono indicati nella normativa di riferimento citata nell’art. 3 del Capitolato 

d’appalto.  

 

 

QUESITO N. 14 PERVENUTO IN DATA 17 GIUGNO 2015 

 

  DOMANDE 

 

1) Si chiede cortesemente di partecipare al sopralluogo fissato per il giorno martedì 23 giugno alle 

ore 10,00, in aggiunta a quello effettuato in data 16 giugno. Tale richiesta è motivata dalla 

necessità di far visionare la struttura a una persona che non ha potuto partecipare al primo 

sopralluogo.  

 

  RISPOSTE 

1) Confermo la possibilità di effettuare il sopralluogo in data 23 giugno alle ore 10,00.  

 

QUESITO N. 15 PERVENUTO IN DATA 17 GIUGNO 2015 

 

DOMANDE 

0) in riferimento ai requisiti richiesti al punto 2.b.2 e 2.c.1 del bando di gara e alle risposte di 

chiarimenti ad oggi pubblicate, si chiede di precisare se con il termine “gestioni” si intende 

l’aver svolto da parte del concorrente servizi in global service - intendendo con tale termine lo 

svolgimento di servizi socio assistenziali, infermieristici, fisioterapici, di animazione, 

sanificazione, ristorazione, lavanderia, servizi amministrativi, di manutenzione, e utenze. Ossia 

se l’aver svolto da parte del concorrente servizi di sola assistenza e pulizie presso Case di 

Riposo può concorrere a rispondere al requisito, oppure è richiesto lo svolgimento e la 

comprova di sole gestioni in global service; 



1) di confermare che il seguente requisito “L’utile di esercizio degli ultimi 3 anni dovrà essere in 

attivo. In caso di Consorzio o di A.T.I. tutte le ditte componenti dovranno avere l’utile di 

esercizio degli ultimi 3 anni in attivo” non è più richiesto ai fini della partecipazione alla gara. 

 

RISPOSTE 

1) La risposta al primo quesito è già stata data (v. quesito n. 3). 

 

2) Si conferma che il requisito indicato non è più richiesto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


